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Elektrik motoru, endüstrideki bir çok makinede kullanılıyor
ve enerji sarfiyatının büyük bir bölümü bu motorlar
aracılıðıyla yapılıyor. Alman Elektrikçiler Birliði’nin  (VDE)
yaptıðı bir araþtırmanın sonucunda, Almanya’daki enerji
sarfiyatının yüzde 50’sinin elektrik motorları aracılıðıyla
yapıldıðı ortaya çıktı. Türkiye’de benzer bir araþtırma
sonucu bulunmasa da, ülkemizdeki elektrik sarfiyatının da
benzer þekilde elektrik motorları aracılıðıyla yapıldıðı
tahmin ediliyor. 

Rexroth’dan enerji tasarrufu saðlayan çözüm
Hidrolik sistemlerdeki pompayı tahrik eden elektrik
motorları, yükten baðımsız olarak sürekli döndürülürken
bu çalıþma gereksiz enerji tüketimine neden oluyor. Bir
baþka enerji sarfiyatı da pompanın sabit devirle tahrik
edildiði hidrolik sistemde, “kısma” iþlemi gerçekleþirken
yaþanıyor. Bu iþlemde yaðın geçtiði kesit alanı daraltılıyor
ve yað daraltılmıþ bu alandan geçiriliyor. Kesit daraltma

iþlemi manuel olarak yapılabileceði gibi bir oransal valf
yardımı ile de gerçekleþtirilebilirken, bu geçiþ esnasında
mutlaka basınç kaybı oluþuyor. Oluþan basınç kaybı da
ısıya dönüþerek verimsiz bir çalıþmayı beraberinde
getiriyor. Ayrıca sistemin iþ yapmadıðı durumlarda pompa
sabit bir devirle dönmek zorunda kaldıðı için enerji kaybı
devam ediyor. Rexroth tarafından geliþtirilen deðiþken
devirli tahrik sisteminde ise hidrolik devrede kesit
daraltma iþlemi yapılacaðı zaman tahrik devri düþüyor ve
sistemin ihtiyacı kadar debi üretiliyor. Bu sayede enerji
kaybı da önlenmiþ oluyor. Diðer taraftan sistem eðer iþ
yapmıyorsa, pompa yüksek ve sabit bir devirde dönmek
yerine minumum devire hatta bazen sıfır devir düzeyine
inerek enerji tasarrufu saðlıyor. Bu iþlemlerin yanı sıra
gürültü seviyesinde de büyük oranda düþüþ yaþanıyor. 

Farklı sistemlerin birlikte kullanılması gerekiyor
Pompanın deðiþken devirle tahrik edilmesi de enerji
verimliliðini beraberinde getirirken bunu saðlamak için
sadece motoru kontrol etmek yeterli olmuyor. Basıncın
hem motor hemde pompa üzerinden kontrol edilmesi
yöntemi birbirini tamamlayan teknolojilerin etkin
kullanılmasıyla mümkün oluyor. Enerji verimliliðinin
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Rexroth, hidrolik sistemler üzerinde geliþtirdiði
teknoloji ile enerji kayıplarını minimuma 
indiriyor ve sistemin ihtiyacı olduðu kadar 
enerji tüketmesini saðlıyor

Uygulama örnekleri:
Boru bükme makinesi
Ýþlenen metal kalınlıðına baðlı olarak hız kontrolü 
saðlanan bu sistemde, standart asenkron motor ve içten
diþli pompa kullanılıyor. Sistemin temel avantajı, deðiþken
debili pompalarla karþılaþtırıldıðında daha düþük ses
seviyesi sunması.

Doðrultma presi:
Kapalı devre pozisyon kontrolü, hızlı yaklaþma, hassas
ilerleme ve  pozisyonlama imkânı veren bu sistemde ise
elektro servomotor ve içten diþli pompa kullanılıyor. Ýçten

diþli pompanın düþük ses seviyesi sunması ve  iþlemi
basitleþtirmesini, sistemin sunduðu avantajlar arasında
sayabiliriz.

Kalıp alıþtırma presi:
Açık devre ile 1:100 oranında hız kontrolü saðlayan bu
sistemde standart asenkron motor, DFE kontrol deðiþken
deplasmanlı eksenel pistonlu pompa, frekans konvertörü ve
deðiþken deplasmanlı pompa için ortak kontrol sistemi
kullanılıyor. Devir sayısı düþtüðü için düþük ses seviyesi
sunan sistem, oransal valfler kullanılmadıðı için maliyeti
düþürüyor ve enerji tasarrufu saðlıyor.

Ekstra frekans konvertörünün kullanılmasıyla
saðlanan avantajlar:
• Ses seviyesini düþürmek için özel ekipmana gerek 

duyulmaması
• Daha küçük boyutlu komponentler kullanılması
• Mevcut soðutma kapasitesi azaltması, bazı durumlarda ise 

tamamen ortadan kaldırması 
• Basit bir hidrolik sistem oluþması
• Enerji tasarrufu saðlaması

artması için farklı kontrol teknolojilerinin birlikte
kullanılması gerekiyor. Örneðin hidrolik pompa sistemi,
kapalı devre pompa kontrol tahrik sistemi ve
analog/dijital açık devre kontrol sisteminin beraber
kullanılması enerji verimliliðinin daha da artmasını
saðlıyor.

Farklı hız ayarlarında çalıþmak mümkün
Hidrolik sistemde kullanılan pompa, deðiþken
deplasmanlı ve tahrikte deðiþken devirli olduðunda
geniþ bir hız ayarına imkân veriyor. Hız ayarının geniþ
ölçekli olması “kalıp alıþtırma presleri” gibi yüksek
hızda olduðu kadar düþük hızda da çalıþılan
sistemlerin daha verimli kullanılmasını saðlıyor.
Frekans konvertörlerinin fiyat seviyelerinin düþmesi,
pres uygulamalarında pompaların deðiþken hızlarda
tahrik edilmesini beraberinde getiriyor. Bugün
endüstriyel uygulamalarda kullanılan birçok pompa
teknik olarak deðiþken hızda tahrik edilebiliyor.
Farklı pompa tiplerinin deðiþken hızlara uygun olup
olmadıðı, müsade edilen maksimum pompa devir
sayısının pompanın minumum devir sayısına oranı göz
önünde bulundurularak belirleniyor. Tablodan
görüleceði gibi, oranı yüksek olan eksenel pistonlu
pompa ve içten diþli pompa, deðiþken devirli tahrik
uygulamalarında kullanılmaya daha elveriþli.

Pompa tipi nmax/nmin
Eksenel pistonlu 500
Dıþtan diþli 8
Ýçten diþli 50
Paletli 5
Radyal pistonlu 4


